
گروه گردشــگری -     حرمت الله رفیعی با تشــریح 
مشــکلات پیش روی صنعت گردشگری در شرایط 
کنونی گفت: صنعت گردشگری برخلاف بسیاری از 
بخش های اقتصادی، در زمان بحران هیچ محصولی برای 
فروش ندارد و عملا با بســته شدن بسترهای فعالیت، 

درآمد آن به صفر و حتی زیر صفر می رسد. 
رییس انجمن صنفی دفاتر مســافرتی ایران ،  با اشاره به 
ماهیت خاص صنعت گردشگری تأکید کرد: صنعت 
گردشگری نخستین بخشی است که در بحران ها آسیب 
می بیند. چون نه می توان تور فروخت، نه گردشگر وارد 
کشور می شــود و نه امکان جبران زیان وجود دارد. در 
چنین شرایطی، دفاتر گردشگری هیچ درآمدی ندارند، 
اما هزینه های آن ها همچنان پابرجاست؛ از حقوق پرسنل 
گرفته تا پرداخت هزینه آب، برق، اجاره و سایر مخارج 
جاری که در این شرایط ادارات مالیاتی نیز فشار مضاعف 
بر دفاتر گردشگری کشور که درآمدشان زیر صفر است، 

وارد می‌کنند. 
بــه گفته او، پیش از آغاز جنــگ ۱۲ روزه نیز وضعیت 
درآمدی دفاتر گردشگری و مسافرتی مطلوب نبود، اما 
پس از آن و در یکماه اخیر دیگر فعالیت ها تقریباًً بطور 
کامل متوقف شده و فاصله میان هزینه و درآمدها به شکل 

بی سابقه افزایش یافته است. 
۶۰ هزار شاغل مستقیم در معرض حذف

رئیس انجمن صنفی دفاتر مســافرتی با اشاره به ابعاد 
اشــتغالزایی صنعت گردشگری کشــور و ضرورت 
حفاظت از اشــتغال ایجاد شده در این صنعت حتی در 
مواقــع بحران اعلام کرد: امــروز حدود ۶ هزار آژانس 
مســافرتی دارای مجوز در کشور فعال هستند. اگر هر 
آژانس به طور میانگین فقط ۱۰ پرســنل داشــته باشد، 
دست کم ۶۰ هزار نفر به صورت مستقیم از این صنعت 
ارتزاق می کنند که این عدد، بدون احتساب خانواده های 

آن هاست. 
رفیعی هشدار داد: ادامه این وضعیت، به از دست رفتن 
نیروی انســانی منجر می شــود؛ نیروهایی که آموزش 
دیده اند و خروج آن ها از صنعت، بازگشــت به شرایط 
عــادی را حتی پس از عبور از بحران نیز بسیار دشــوار 

و زمانبر می کند. 
او بــا یــادآوری تجربــه دوران کرونــا و رکود کامل 
گردشگری کشور گفت: در آن دوره، دفاتر گردشگری 
توان پرداخت حقوق پرسنل را نداشتند و ناچار شدند 
نیروهای خود را تعدیل کنند. کرونا حدود دو سال ادامه 
داشــت و در این مدت، بخش زیادی از پرسنل صنعت 

گردشگری خارج شدند و دیگر بازنگشتند. 
رفیــعی افزود: در همان ســال ها، انجمن صنفی دفاتر 
مسافرتی راهکار مشخصی به دولت ارائه داد. پیشنهاد 
این بود که به جای پرداخت هزینه های سنگین بعدی که 

شامل بیمه بیکاری از سوی دولت بدون بازگشت سرمایه 
بود، تسهیلات کم بهره برای حفظ اشتغال پرداخت شود. 
براســاس نظر اقتصاددانان، ایجاد هر شغل در صنعت 
گردشــگری حدود ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و آن 
زمان پیشنهاد شد حداقل نیمی از این مبلغ به صورت وام 
کم بهره در اختیار دفاتر قرار گیرد تا پرسنل حفظ شوند 
و تسهیلات هم بازپرداخت شود نه این که در قالب بیمه 
بیکاری و بصورت بلاعوض از سوی دولت و سازمان 
تامین اجتماعی به پرسنل بیکار شده پرداخت شود. اما 
هیچ اقدامی برای اجرایی شــدن این پیشنهاد انجام نشد 
و نتیجه آن شد که دفاتر پرسنل خود را از دست دادند. 

بــه گفته رئیــس انجمن صنفی دفاتر مســافرتی، این 
پیشــنهاد در جلسات رسمی و در حضور رئیس وقت 
بانک مرکزی، معاون رئیس جمهور و وزیر وقت میراث 
فرهنگی مطرح شد اما در نهایت به اقدام اجرایی منجر 

نشد. 
او دلیــل این بی توجهی را ضعف مدیریت دانســت و 
افزود: متاســفانه برای برخی مدیران اهمیتی ندارد که با 
آسیب دیدن صنعت گردشگری چه تعداد نیروی انسانی 
بیکار می شوند و چه ضربه ای به منافع ملی کشور وارد و 

اعتبارات دولتی را چگونه هدر می دهد. 
رفیــعی یادآوری کرد: در همان ماجرای کرونا و نادیده 
گرفتن پیشنهاد انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 

هزینه های ســنگین تری به دولت تحمیل شــد. چون 
نیروهای تعدیل شــده به سمت دریافت بیمه بیکاری 
رفتند. درحالیکه می شد با پرداخت وام کم بهره، اشتغال 
را حفظ و منابع را بازگرداند. اما مبالغ بیشــتری صرف 
پرداخت بیمه بیکاری شد بدون آن که نیروی انسانی به 

صنعت بازگردد. 
اعلام خطر دوباره...

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران با 
اشاره به شرایط ایجاد شده در کشور و تشدید تنش های 
خــارجی علیه ایران گفت: امــروز دوباره اعلام خطر 
می کنم. اگر تســهیلات قانونی به دفاتر گردشــگری 
پرداخت نشود، دود این بحران مستقیم به چشم دولت 

خواهد رفت. 
او خواستار اعطای وام های کم بهره به ازای حفظ هر یک 
از پرسنل دفاتر مسافرتی و گردشگری با حداقل یک سال 
تنفس در بازپرداخت وام ها شد و اعلام کرد: با بی توجهی 
به صنعت گردشگری، دفاتر ناچار به قطع همکاری با 
نیروهــای خود خواهند شــد؛  نیروهایی که بلافاصله 
متقاضی بیمه بیکاری می شوند و هزینه آن به طور کامل 

بر دوش دولت خواهد افتاد. 

مالیات ابزاری برای تضعیف بیشتر صنعت 
گردشگری 

رفیعی یکی دیگر از مشکلات جدی دفاتر گردشگری 
در یکماه اخیر را فشــار ادارات مالیات به این دفاتر در 
شــرایط درآمد زیر صفر اعلام کرد و گفت: امروز دفاتر 
گردشــگری هیچ درآمدی ندارند، اما همچنان تحت 
فشــار ادارات مالیات هستند. درحالیکه آن ها فروشنده 
محصولات دیگران هستند و خودشان هیچ محصولی 
برای فروش ندارند. تنها کارمزد فروش محصول دیگران 
را دریافــت می کنند که الان هم محصولی برای فروش 
وجود ندارد چون سفر انجام نمی شود. اما ادارات مالیات 
بــا نادیده گرفتن این واقعیت قانونی که کارمزد فروش 
معاف از مالیات است، دفاتر گردشگری را برای پرداخت 

مالیات زیر فشار قرار می دهند. 
او تأکید کرد: در شرایط فعلی، مالیات عملًاً به ابزاری برای 

تضعیف بیشتر صنعت گردشگری تبدیل شده و با وجود 
اینکه بارها درباره این موضوع  صحبت شده اما تاکنون 
کمک مؤثری در این خصوص صورت نگرفته است. 

رئیس انجمن صنفی دفاتر مســافرتی ایران اعلام کرد: 
درخواســت دفاتر خدمات مســافرتی کشور از وزیر 
میراث فرهنگی و معاونان او این است که با دوایر مالیاتی 
وارد گفت وگو شوند و شرایط واقعی صنعت گردشگری 
را برای آن ها تشــریح و فشار مالیات را از گرده صنعت 
گردشــگری ایران بردارند، چون اصلا درآمدی وجود 
ندارد که بخش گردشــگری مشمول پرداخت مالیات 
باشد.  به گفته او، تعلیق یا حذف مالیات دفاتر مسافرتی، 
دست کم برای دو سال می تواند مانع از فروپاشی صنعت 
گردشگری شــود؛ صنعتی که اگر نیروی انسانی آن از 
دست برود، حتی پس از عبور از بحران ها، بازگشت به 

حالت عادی سال ها زمان خواهد برد.

55 گردشگری

رییس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران مطرح کرد:رییس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران مطرح کرد:

۱۰۰۰ میلیارد تومان خسارت
 به صنعت گردشگری

ایران  گردشگری  صنعت 
در پی تشدید برخی بحران ها در 

متحمل حدود هزار  اخیر  هفته های 
میلیارد تومان زیان شده است؛ 
خسارتی که به گفته فعالان این 
حوزه، اگر ادامه یابد، به تعطیلی 
بیکاری  برخی دفاتر گردشگری و 
برخی فعالان این احوزه منجر 

خواهد شد.
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گروه گردشگری -      عضو هیات علمی گروه آموزشی 
مدیریت دولتی و گردشگری دانشگاه محقق اردبیلی 
گفت: توسعه گردشگری زمستانی می تواند گردشگری 
را در فصــل رکود، رونق دهد و به کســب و کارهای 

گردشگری کمک کننده باشد.
ولی نعمتی گفت: با توجه به اینکه گردشــگری یک 
صنعت فصلی است و معمولا فصل زمستان فصل رکود 
گردشگری است و کسب و کارهای گردشگری تعطیل 

یا نیمه تعطیل هســتند، گردشگری زمستانی و خلق 
رویدادهــایی که در این زمان اتفاق می افتد، می تواند به 
عنوان احیاکننده و کمک کننده اقتصاد کسب و کارهای 

گردشگری قلمداد شود.
وی افزود: بــا توجه به اینکه معمولا خیلی از مقاصد 
مثل استان اردبیل مقصد گردشگری زمستانی است و به 
عنوان مقصد گردشگری زمستانی شناخته نمی شود و 
قابلیت هایی که دارد می تواند از این منظر هم مهم باشد.

نعمتی تصریح کرد: استان اردبیل یک منطقه کوهستانی 
بوده و می تواند برای ورزش های زمستانی مثل اسکیت، 
اســکی های مارپیچ بزرگ و کوچــک و ورزش های 
مرتبط با فصل زمســتان و در صورت درســت بودن 
زیرســاخت‌ها برای پرش با اسکی و اسکی وحشی 
مدنظر قرار گیرد؛ چراکه استعداد طبیعی این موارد در 

استان اردبیل موجود است.
عضــو هیات علمی گروه آمــوزشی مدیریت دولتی 
و گردشــگری دانشگاه محقق اردبیلی با بیان اینکه ما 
بسیاری از آئین های زمستانی را داریم که رفته رفته رو به 
فراموشی می رود، خاطرنشان کرد: در کنار این ورزش ها 
و اتفاقــات ورزشی، محصولات دیگری که در رابطه 
با فرهنگ، آداب و رســوم و مراسمات فرهنگی که در 

گذشته وجود داشته، می تواند احیا شود.
وی با اشاره به چالش های پیش روی توسعه گردشگری 
زمستانی، گفت: عدم وجود زیرساخت های مناسب 

علی رغم وجود پیست های اسکی مختلف، مهمترین 
چالش در این خصوص است.

نعمــتی با بیان اینکه اردبیل یا دیگر مناطق اســتعداد 
بالقوه ای برای گردشــگری زمستانی مخصوصا برای 
کشــورهای عربی دارند، گفت: بــا توجه به حوادث 
اخیر متاســفانه نمی توانیم مناســبات بین المللی را به 
خوبی برقرار کنیم. گردشگران کشورهای عربی برای 
گردشــگری پول خوبی هزینه می کنند و ماندگاری 
بیشتری دارند و خدمات با کیفیتی را طالب هستند، ولی 
با توجه به برخی سیاست های کشور، متاسفانه از جذب 

گردشگری بین المللی عاجز هستیم.
عضو هیات علــمی گروه آموزشی مدیریت دولتی و 
گردشگری دانشگاه محقق اردبیلی یادآور شد: در زمینه 
گردشــگری داخلی هم با توجه به افزایش هزینه‌ها و 
اینکه ورزش های زمستانی ورزشی لوکس و پرهزینه 

بوده، کمتر کسی به این سمت می رود.

وی ادامه داد: متاســفانه اردبیل نیز در خصوص مقصد 
گردشگری زمستانی ناشناخته مانده است و بیشتر در 

فصل تابستان پذیرای گردشگران هستیم.
عضو هیات علــمی گروه آموزشی مدیریت دولتی و 
گردشگری دانشــگاه محقق اردبیلی با اشاره به نقش 
آمــوزش و پژوهش در بهبود زیرســاخت ها و ارائه 
خدمات بهتر در حوزه گردشــگری زمستانی، گفت: 
در رابطه بــا آموزش بسیاری از نیروهایی که در زمینه 
گردشــگری در ایران فعال هســتند، آماتور هستند و 
آموزش های حرفــه ای را طی نکرده اند، در نتیجه در 
زمینه ارائه خدمات هم ناکارآمد هســتند، هرچند در 
سال های اخیر شاهد بکارگیری نیروهای تحصیل کرده 

گردشگری در این حوزه هستیم.
نعمتی اضافه کــرد: در زمینه پژوهش هم پژوهش ها 
می توانند مشکلات را شناسایی کرده و با راهکارهایی 
که ارائه می دهند در شــناخت فرصت ها و چالش های 

موجود در زمینه گردشگری کمک کننده باشند.
وی با تاکید بر اینکه گردشــگر خارجی اســت که به 
کشــور پول می آورد، صرفه اقتصادی ایجاد می‌کند و 
توازن واردات و صادرات را به نفع واردات رقم می زند، 
گفت: بسیاری از این موارد به سیاســت های کشــور 
وابسته است، اگر سیاست ها سیاست های مناسبی بوده 
و در راستای گفتمان های گردشگری باشند، می بینیم که 
گردشگر نیز سرازیر می شود. عضو هیات علمی گروه 
آموزشی مدیریت دولتی و گردشگری دانشگاه محقق 
اردبیلی ادامه داد: در رابطه با بحث توســعه پایدار که 
بخــشی از آن اقتصادی و بخشی فرهنگی و اجتماعی 
و زیست محیطی است، توسعه گردشگری زمستانی 
می تواند گردشگری را در فصل رکود، رونق دهد و به 

کسب و کارهای گردشگری کمک کننده باشد.
وی خاطرنشــان کرد: همچنیــن می توانیم از طریق 

گردشگری، فرهنگ مان را هم احیا کنیم و هم صادر.

دانشگاه: استاد  یک 

ونق کسب وکار در فصل رکود می شود توسعه گردشگری زمستانی باعث ر
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مرحله ای 57 عدد تابلوهای تبلیغاتی در بندرمحوطه های بندر پهل بصورت اجاره )به مدت 2 سال( اقدام می نماید.
نرخ پایه مزایده:

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مزایده گر باید مبلغ 608.400.000 ریال به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار به صورت ضمانتنامه بانکی يا واريز نقدي به حساب جاري 0218740218009 نزد بانك صادرات بنام شرکت توسعه 

و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم انجام گردد .
محل اجرای موضوع مزایده : اسکله بندر پهل - شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ  07 / 11 / 1404 تا پایان وقت اداری مورخ 
18 / 11 / 1404 با مراجعه به سامانه ستاد ایران به آدرس الکترونیکی: eauc.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 

اقدام نمایند.
مهلت و محل تسلیم پیشنهادات مزایده : متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 14 مورخ 1404/11/28 بارگذاری 
نمایند و صرفا پاکت )تضمین شرکت در مزایده( را به دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم واقع 

در بندر بهمن قشم تحویل دهند.
زمان و محل تشيكل كميسيون و بازگشايي پاكتها: کمیسیون معاملات در ساعت  10:00 مورخ  1404/11/29 تشکیل 

جلسه داده و پیشنهاداتی را که در موعد مقرر وصول گردیده باشد را مورد رسیدگی قرار خواهد داد.
هزینه انتشار آگهی مزايده وکلیه هزینه های مربوط به برگزاری مزایده فوق به عهده برنده مزايده می باشد. 

1-  سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزايده مندرج است.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

نوبت اول 

م-الف 1404-11152

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

 قیمت پایه  وضعیت فعلی  تعداد  ارتفاع  طول مکان  ردیف 
 مزایده هر تابلو 

قیمت پایه مزایده  
 ماهانه 

قیمت پایه مزایده  
 سالانه  

 نیاز به تعمیرات دارد  13 2/ 5 3 بالای ورودی گمرک 1
 2،808،000،000 234،000،000 18،000،000 رنگ آمیزی(   - )اصلاح  

 40 2/ 53 1/ 52 بلوار میانی رفت و برگشت  2
 نیاز به تعمیرات دارد 

 رنگ آمیزی(   - )اصلاح  
 تابلو یکرو(   40پایه تابلو پشت رو،    20)

17،000،000 680،000،000 8،160،000،000 

3 
بعد از خارج شدن از  

 شناور 
 )سمت راست( 

 نیاز به تعمیرات دارد  4 2/ 90 4/ 90
 1،200،000،000 100،000،000 25،000،000 رنگ آمیزی(   - )اصلاح  

 12،168،000،000 1،014،000،000 جمع کل قیمت پایه مزایده برای سال اول:
 


